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 Studia podyplomowe/kurs dokształcający/szkolenie jako wyodrębniona część 

obszaru (obszarów) kształcenia:  

Studia Podyplomowe „Rachunkowość ACCA – Poziom Profesjonalny” stanowią 

wyodrębnioną część jednego obszaru kształcenia w obrębie nauk społecznych, 

realizowaną w Uczelni w sposób określony programem kształcenia. 

 

 Jednostka organizacyjna prowadząca studia podyplomowe/kurs 

dokształcający/szkolenie:  

Katedra Rachunkowości, Wydział Zarządzania UG 

 

 Forma studiów podyplomowych/kursu dokształcającego/szkolenia: 

Studia podyplomowe prowadzone w formie niestacjonarnej  

 

 Dokument potwierdzający ukończenie studiów podyplomowych/kursu 

dokształcającego/szkolenia: 

Świadectwo ukończenia studiów podyplomowych; zaświadczenie o zdaniu egzaminów 

potwierdzone wspólnie przez UG i BPP  

 

 Uzyskiwane uprawnienia/kwalifikacje/specjalność w ramach studiów 

podyplomowych/kursu dokształcającego/szkolenia:  

Nie dotyczy  

 

 Profil absolwenta (możliwości związane z rozwojem kariery zawodowej lub 

kontynuacji kształcenia): 

Absolwent studiów podyplomowych uzyskuje świadectwo ukończenia studiów 

podyplomowych potwierdzające uzyskanie określonych w programie efektów 

kształcenia i wymaganej liczby punktów ECTS. Studia Podyplomowa są kursem 

przygotowującym do zdania pięcie egzaminów zawodowych organizacji ACCA na 

poziomie „Professional Level”.  

Sylwetka absolwenta 

Głównym celem studiów podyplomowych jest przygotowanie słuchaczy do zdania 

pięciu egzaminów koniecznych do uzyskania prestiżowej kwalifikacji zawodowej 

ACCA (The Chartered Association of Certified Accountants), uznawanej na całym 

świecie. Kwalifikacje te praktycznie gwarantują szybką karierę zawodowej, zarówno 

w kraju, jak i za granicą. Kwalifikacja ta składa się łącznie z 14 egzaminów na dwóch 

poziomach: Fundamentals (moduły od F1 do F9) i Professional (do wyboru 5 spośród 

modułów od P1 do P7). Niniejsze Studia Podyplomowe przygotowują do zdania pięciu 



egzaminów końcowych z modułów od P1 do P7. Otwiera to drogę do krajowej 

i międzynarodowej kariery na takich stanowiskach, jak: controller finansowy, analityk 

biznesowy, audytor, zarządzający funduszami inwestycyjnymi, manager ds. 

raportowania, manager ds. planowania i analiz, dyrektor ds. ryzyka, dyrektor 

finansowy, członek zarządu ds. finansowych (CFO).  

 

 Dziedziny nauki i dyscypliny naukowe, do których odnoszą się efekty kształcenia: 

Studia Podyplomowe „Rachunkowość ACCA – Poziom profesjonalny”zakładają 

realizację efektów kształcenia w zakresie nauk ekonomicznych, dyscyplina finanse. 

 

 Czas trwania studiów podyplomowych/kursu dokształcającego/szkolenia:  

Podyplomowe Studia Rachunkowość ACCA trwają 3 semestry. 

 

 Liczba punktów ECTS uzyskiwana podczas studiów podyplomowych/kursu 

dokształcającego/szkolenia:  

Studia Podyplomowe „Rachunkowość ACCA – Poziom Profesjonalny” zakładają 

uzyskanie 50 punktów ECTS przypisanych do zajęć dydaktycznych w systemie blended-

learning, tj. z bezpośrednim dostępem do webinariów on-line i e-learningu off-line 

oraz z bezpośrednim udziałem nauczycieli akademickich i trenerów partnera, firmy 

BPP. Punkty ECTS słuchacze uzyskują za zajęcia dydaktyczne, egzaminy 

z przedmiotów lub modułów objętych programem kształcenia, konsultacje 

z nauczycielami akademickimi oraz pracę własną. 

 

 Związek z Misją Uniwersytetu Gdańskiego i jego Strategią rozwoju:  

Studia Podyplomowe „Rachunkowość ACCA – Poziom Profesjonalny” i ich realizacja 

są zgodne z ogólną Misją Uniwersytetu Gdańskiego, która jest następująca: 

„Posłannictwem Uniwersytetu jest kształcenie cenionych absolwentów wyposażonych 

we wszechstronną wiedzę, umiejętności i kompetencje niezbędne w życiu gospodarczo-

społecznym opartym na wiedzy oraz wnoszenie trwałego wkładu w naukowe poznanie 

świata i rozwiązywanie jego istotnych współczesnych problemów”. 

Studia Podyplomowe „Rachunkowość ACCA – Poziom Profesjonalny” są zgodne 

z realizowaną przez Uniwersytet Gdański strategią rozwoju, szczególnie 

w następującym zakresie: „Uniwersytet Gdański będzie troszczył się o wysoki poziom 

kwalifikacji absolwentów i ich dobre przygotowanie do kariery zawodowej 

w integrującej się Europie. Podnoszenie poziomu i jakości kształcenia będzie 

realizowane poprzez nieustanne aktualizowanie przekazywanej wiedzy w ślad za 

najnowszymi osiągnięciami nauki i transformacją systemów społecznych, 

uelastycznienie procesu kształcenia w kontekście zarówno doboru zakresu wiedzy, jak 

i form jej przekazywania, poszerzenie form kształcenia – ewolucję edukacji 

z tradycyjnej w autoedukację oraz umożliwienie edukacji równoległej, permanentnej 

i przemiennej, wspieranie mobilności studentów i nauczycieli akademickich, 

upowszechnienie wewnętrznego systemu zapewnienia jakości kształcenia, wdrożenie 

Krajowych Ram Kwalifikacji, wprowadzenie nowoczesnego i przejrzystego systemu 

oceny oraz awansu kadry nauczającej. Przekazywaniu i popularyzacji najnowszej 

wiedzy poznawczej i utylitarnej będą służyły nieustannie modernizowane i rozwijane 



studia podyplomowe oraz kursy adresowane do osób z regionalnych oraz krajowych 

kręgów gospodarczych i instytucjonalnych”.  

Program i zajęcia prowadzone na Studiach Podyplomowych „Rachunkowość ACCA – 

Poziom Profesjonalny” pozwolą na zdobycie i pogłębienie wiedzy przydatnej do 

zdobycia prestiżowej kwalifikacji ACCA z zakresu finansów i rachunkowości, która 

jest doceniana przez pracodawców na całym świecie. Posiadając kwalifikację ACCA 

łatwiej można znaleźć pracę zarówno w kraju, jak i za granicą oraz zwiększyć swoje 

szanse na osiągnięcie sukcesu zawodowego. Studia Podyplomowe „Rachunkowość 

ACCA – Poziom Profesjonalny” są skierowane zarówno do tych, którzy już pracują 

i chcą pełnić odpowiedzialne funkcje w korporacjach, jak również do niedawno 

wypromowanych absolwentów UG specjalności certyfikowanych przez ACCA 

Wydziału Zarządzania i Wydziału Ekonomicznego. Są zatem zgodne z przyjętą przez 

Uniwersytet Gdański misją i strategią rozwoju   

 Wymagania wstępne (oczekiwane kompetencje) kandydata:  

Kandydat na studia podyplomowe to osoba posiadająca wykształcenie wyższe, tytuł 

licencjata lub magistra, oraz ukończony lub będący właśnie na ukończeniu poziom 

„Fundamentals” w zakresie wymaganym przez ACCA. Dopuszcza się również 

możliwość uczestnictwa osobom, które chcą jedynie pogłębić wiedzę z oferowanych 

przedmiotów bez późniejszego ubiegania się o kwalifikacją ACCA na poziomie 

„Professional”. Uczestnictwo w Studiach Podyplomowych nie jest bowiem warunkiem 

koniecznym ani wystarczającym do ubiegania się o tę kwalifikacją.   

Kandydat powinien posiadać wiedzę z podstaw rachunkowości, z przedmiotów F1 do 

F9 poziomu „Fundamentals” ACCA oraz bardzo dobrą znajomość języka 

angielskiego w stopniu umożliwiającym swobodną komunikację.  

 

 Zasady rekrutacji: 
Rekrutacja na studia podyplomowe odbywa się wyłącznie za pośrednictwem narzędzia 

Internetowej Rejestracji Kandydatów na Studia Podyplomowe - IRK. 

Dokumenty rekrutacyjne: 

1. Podanie o przyjęcie na studia podyplomowe (generowane z systemu IRK po 

zapisaniu się na edycję studiów podyplomowych). 

2. Kwestionariusz osobowy. 

3. Dyplom ukończenia studiów I lub II stopnia lub jednolitych studiów magisterskich. 

4. Zdjęcie legitymacyjne. 

5. Limit: 30 osób  

 

 Różnice wobec programów kształcenia na innych studiach podyplomowych/ 

kursach dokształcających/szkoleniach prowadzonych w UG o podobnie 

określonych celach i efektach kształcenia:  

Program został opracowany partnersko przez Katedrę Rachunkowości UG oraz firmę 

BPP Professional Education i jest całkowicie zgodny z wymogami ACCA dotyczącymi 

poziomu „Professional Level”. Nie występuje zbieżność z innymi programami studiów 

podyplomowych realizowanych na Uniwersytecie Gdańskim. 

 

 

 



 

 

 

 Kadra dydaktyczna studiów podyplomowych: 
Lp. Przedmiot Osoba prowadząca przedmiot/Instytucja 

1.  Governance, Risk and Ethics 

(GRE) 

Wykładowca BPP: mgr Waldemar Majek ACCA 

2. Business Analysis (BA) Wykładowca BPP: Ashim Kumar FCCA, MBA 

3. Corporate Reporting (CR) Mgr Maciej Gierusz ACCA 

Wydział Zarządzania, Uniwersytet Gdański 

4. Advanced Performance 

Management (APM) 

Wykładowca BPP; Ashim Kumar FCCA, MBA 

5.  Advanced Audit and Assurance 

(AAA) 

Wykładowca BPP: mgr Waldemar Majek ACCA 

Wszystkie przedmioty są realizowane wyłączenie w języku angielskim 

 

 Dokumentacja dotycząca programu kształcenia i sposobów jego realizacji: 

Dokumentację dotyczącą programu kształcenia i sposobów jego realizacji na studiach 

podyplomowych stanowi:  

1. Opis zakładanych efektów kształcenia w odniesieniu do wybranych efektów 

obszarowych. 

2. Opis procesu kształcenia (opis modułów/przedmiotów) – sylabusy. 

3. Plan studiów (kursu dokształcającego, szkolenia) z podziałem na semestry  

i określeniem modułów (przedmiotów) wraz z przyporządkowaną im liczbą godzin 

i punktów ECTS. 

 

 Zasoby materialne – infrastruktura dydaktyczna:  

Podczas zajęć wykorzystywana jest infrastruktura dydaktyczna Wydziału Zarządzania 

(do dyspozycji są trzy wyposażone w nowoczesny sprzęt multimedialny sale 

dydaktyczne). Słuchacze mają również możliwość korzystania z zasobów Biblioteki 

Ekonomicznej UG, która znajduje się w Sopocie. W jej skład wchodzą: czytelnia 

książek, czytelnia czasopism, czytelnia czasopism retrospektywnych, wypożyczalnia 

oraz informatorium z salą komputerową.  

 

 Sposób prowadzenia zajęć:  

Webinaria on-line, materiały e-learningowe off-line do samodzielnego studiowania,  

oraz tradycyjne wykłady, ćwiczenia i warsztaty.   

 

 Działalność naukowa lub naukowo-badawcza:  

Badania naukowe prowadzone przez Katedrę Rachunkowości – jednostkę, która 

organizuje studia podyplomowe – są w pełni zgodne z zakresem tematycznym 

i problematyką studiów podyplomowych. 

Zajęcia dydaktyczne na studiach podyplomowych, prowadzone przez pracowników 

Katedry, odbywają się w oparciu o prowadzone w jednostce badania naukowe 

(słuchacz ma kontakt z najnowszymi wynikami badań). Słuchacze nie są włączani 

w proces realizacji badań naukowych.  

 

 Dokumentacja związana z wewnętrznym systemem zapewniania jakości 

kształcenia:  



Wewnętrzny system zapewniania jakości kształcenia na Wydziale Zarządzania działa 

na podstawie uchwały nr 76/09 Senatu UG z dnia 26 listopada 2009 r. w sprawie 

wprowadzenia wewnętrznego systemu zapewniania jakości kształcenia, zarządzenia  

nr 48/R/10 Rektora UG z dnia 31 maja 2010 r. w sprawie zasad funkcjonowania 

Wewnętrznego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia na Uniwersytecie Gdańskim 

oraz zarządzenia nr 49/R/10 Rektora UG z dnia 31 maja 2010 r. w sprawie składu 

Uczelnianego i Wydziałowych Zespołów do spraw Zapewniania Jakości Kształcenia 

oraz zakresu powierzanych im zadań. 

Do określonego Systemu należą Uczelniany Zespół ds. Zapewniania Jakości  

Kształcenia oraz Wydziałowy Zespół ds. Zapewniania Jakości Kształcenia utworzony 

zarządzeniem nr 52/12/13WzrUG Dziekana Wydziału Zarządzania  z dnia 24 stycznia 

2013 r.  

W ramach Systemu prowadzi się badania ankietowe zajęć oraz hospitacje zajęć. 

Badania dotyczące zajęć są prowadzone w formie badań elektronicznych 

gwarantujących studentom anonimowość wypowiedzi. Wyniki zbiorcze ankiet co roku 

są drukowane, przedstawiane osobom ankietowanym oraz gromadzone na Wydziale. 

Rada Wydziału Zarządzania co roku przyjmuje raport z samooceny Wydziału. Raport 

jest także publikowany na stronie internetowej Wydziału. Ponadto monitorowanie 

losów absolwentów należy do zadań Biura Karier UG.  

Kształcenie na Wydziale Zarządzania jest prowadzone zgodnie z wymogami 

Krajowych Ram Kwalifikacji dla Szkolnictwa Wyższego. Wydział współpracuje 

z podmiotami zewnętrznymi, które wspierają tę jednostkę w zakresie formułowania 

i oceny efektów kształcenia. 

 

 Sposób wykorzystania wzorców międzynarodowych: 

Przy układaniu programu kształcenia wykorzystano deskryptory bolońskie oraz 

wymagania obowiązujące przy zdawaniu 5 egzaminów z poziomu zaawansowanego 

(Professional) niezbędne do otrzymania kwalifikacji ACCA. Program odpowiada 

całkowicie wymaganiom kwalifikacji ACCA na poziomie „Professional”.  
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Macierz efektów kształcenia zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 2 listopada 2011 r. 

w sprawie Krajowych Ram Kwalifikacji dla Szkolnictwa Wyższego 

 

Opis efektów kształcenia w obszarze kształcenia w zakresie nauk społecznych na 

Studiach Podyplomowych „Rachunkowość ACCA – Poziom Profesjonalny”  

- profil ogólnoakademicki 

 
Objaśnienie oznaczeń: 

S – obszar kształcenia w zakresie nauk społecznych, 

A_  – profil ogólnoakademicki, P_  – profil praktyczny,  

_W – kategoria wiedzy, _U – kategoria umiejętności, _K – kategoria kompetencji społecznych 

01, 02, …. – numer efektu kształcenia, 

Liczba znaków ,,+'' oznacza stopień realizacji danego efektu; brak znaku - oznacza, że przedmiot nie realizuje danego efektu, + oznacza, 

że efekt jest realizowany w małym stopniu, +++ oznacza że dany efekt jest realizowany bezpośrednio w znaczący sposób w ramach 

danego przedmiotu 

 

SPR_ PP specjalnościowy efekt kształcenia w ramach podjętych studiów podyplomowych 

Symbol  Opis efektu kształcenia  

Odniesienie 

do efektów 

kształcenia 

określonych 

w Rozporządzeniu 

Stopień 

realizacji 

efektu Przedmioty 

 WIEDZA  
 

 

SPR_PP_W01 

Ma zaawansowaną wiedzę o rachunkowości i finansach, ich 

miejscu w systemie nauk ekonomicznych oraz rozumie ich 

relacje z innymi naukami społecznymi. 

S2A_W01 

++ 

+ 

+++ 

+++ 

+++ 

Governance, Risk and Ethics (GRE) 

Business Analysis (BA) 

Corporate Reporting (CR) 

Advanced Performance Management (APM) 

Advanced Audit and Assurance (AAA) 

SPR_PP_W02 

Ma zaawansowaną i uporządkowaną wiedzę o różnych 

rodzajach struktur i instytucji ekonomicznych oraz 

zmianach w nich zachodzących, w szczególności sektora 

prywatnego. Zna wzajemne relacje pomiędzy tymi 

strukturami i instytucjami społecznymi w skali krajowej 

i międzynarodowej. 

S2A_W02 

S2A_W03 

S2A_W11 

++ 

+ 

+ 

+ 

+++ 

Governance, Risk and Ethics (GRE) 

Business Analysis (BA) 

Corporate Reporting (CR) 

Advanced Performance Management (APM) 

Advanced Audit and Assurance (AAA) 

SPR_PP_W03 

Ma zaawansowaną wiedzę o poglądach na temat struktur 

i instytucji ekonomiczno-społecznych oraz rodzajów więzi 

społecznych i o ich historycznej ewolucji - pozwalające 

na identyfikowanie rządzących nimi prawidłowości. 

S2A_W04 

S2A_W09 

++ 

+ 

++ 

+ 

+++ 

Governance, Risk and Ethics (GRE) 

Business Analysis (BA) 

Corporate Reporting (CR) 

Advanced Performance Management (APM) 

Advanced Audit and Assurance (AAA)  
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SPR_PP_W04 

Zna metody i narzędzia, w tym techniki pozyskiwania i 

analizy danych, wspomagające proces podejmowania 

decyzji gospodarczych,  pozwalające opisywać struktury i 

instytucje ekonomiczne oraz procesy w nich i między nimi 

zachodzące. 

S2A_W06 

+ 

+++ 

+++ 

+++ 

+ 

Governance, Risk and Ethics (GRE) 

Business Analysis (BA) 

Corporate Reporting (CR) 

Advanced Performance Management (APM) 

Advanced Audit and Assurance (AAA) 

SPR_PP_W05 

Ma zaawansowaną wiedzę o normach i regułach (prawnych, 

organizacyjnych,  moralnych i etycznych) w zakresie 

finansów i rachunkowości. Zna i rozumie pojęcia i zasady 

z zakresu ochrony własności przemysłowej i prawa 

autorskiego. 

S2A_W07 

S2A_W10 

+++ 

+ 

++ 

++ 

++ 

Governance, Risk and Ethics (GRE) 

Business Analysis (BA) 

Corporate Reporting (CR) 

Advanced Performance Management (APM) 

Advanced Audit and Assurance (AAA) 

SPR_PP_W06 

Zna zasady oceny przedsięwzięć w zakresie finansów 

i rachunkowości (opłacalności projektów inwestycyjnych, 

oceny sytuacji finansowej organizacji, oceny ryzyka, 

zagrożenia upadłością) Potrafi zidentyfikować rodzaje 

ryzyk związanych z działalnością organizacji oraz 

prawidłowo określić ich konsekwencje i metody 

ograniczania przy umiejętnym wykorzystaniu wiedzy 

teoretycznej z zastosowaniem określonej metody 

badawczej. 

S2A_W08 

S2A_W11 

+++ 

+++ 

+ 

++ 

+ 

Governance, Risk and Ethics (GRE) 

Business Analysis (BA) 

Corporate Reporting (CR) 

Advanced Performance Management (APM) 

Advanced Audit and Assurance (AAA) 

SPR_PP_W07 

Ma zaawansowaną wiedzę na temat tworzenia 

i ekonomicznego funkcjonowania organizacji 

komercyjnych i sektora publicznego, ich form, faz rozwoju, 

jak również uwarunkowań finansowych determinujących 

ich wartość oraz sukces ekonomiczny. 

S2A_W08 

S2A_W09 

++ 

+++ 

++ 

++ 

++ 

Governance, Risk and Ethics (GRE) 

Business Analysis (BA) 

Corporate Reporting (CR) 

Advanced Performance Management (APM) 

Advanced Audit and Assurance (AAA) 

 UMIEJĘTNOŚCI  
  

SPR_PP_U01 

Rozumie i potrafi prawidłowo interpretować złożone 

zjawiska ekonomiczne w zakresie finansów 

i rachunkowości oraz podstawowe w zakresie pozostałych 

nauk społecznych.  

S2A_U01 

S2A_U08 

+++ 

+++ 

+++ 

+++ 

++ 

Governance, Risk and Ethics (GRE) 

Business Analysis (BA) 

Corporate Reporting (CR) 

Advanced Performance Management (APM) 

Advanced Audit and Assurance (AAA) 

SPR_PP_U02 
Potrafi wykorzystać wiedzę teoretyczną do opisu przyczyn 

i przebiegu procesów i zjawisk ekonomicznych. 

S2A_U02 

S2A_U06 

++ 

++ 

++ 

++ 

++ 

Governance, Risk and Ethics (GRE) 

Business Analysis (BA) 

Corporate Reporting (CR) 

Advanced Performance Management (APM) 

Advanced Audit and Assurance (AAA) 

SPR_PP_U03 

Potrafi właściwie analizować przyczyny i przebieg i skutki 

procesów i zjawisk w zakresie finansów i rachunkowości 

z wykorzystaniem właściwych metod nauk ekonomicznych. 

Umie zweryfikować hipotezy badawcze. 

S2A_U03 

++ 

+++ 

+++ 

+++ 

++ 

Governance, Risk and Ethics (GRE) 

Business Analysis (BA) 

Corporate Reporting (CR) 

Advanced Performance Management (APM) 

Advanced Audit and Assurance (AAA) 

SPR_PP_U04 

Potrafi prognozować i modelować złożone procesy 

i zjawiska ekonomiczne w zakresie finansów z 

wykorzystaniem zaawansowanych metod i narzędzi 

właściwych dla nauki o finansach.  

S2A_U04 

+++ 

+++ 

Business Analysis (BA) 

Advanced Performance Management (APM) 
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SPR_PP_U05 

Prawidłowo posługuje się systemami normatywnymi oraz 

wybranymi normami i regułami (prawnymi, zawodowymi, 

moralnymi) w celu rozwiązania problemu z zakresu 

finansów i rachunkowości. 

S2A_U05 

+++ 

+++ 

++ 

Governance, Risk and Ethics (GRE) 

Corporate Reporting (CR) 

Advanced Audit and Assurance (AAA) 

SPR_PP_U06 

Wykorzystuje zdobytą wiedzę w sposób kreatywny 

w różnych zakresach i formach do rozwiązywania 

problemów z zakresu finansów i rachunkowości 

pojawiających się w praktyce gospodarczej. 

S2A_U06 

S2A_U07 

+ 

+++ 

++ 

+++ 

+ 

Governance, Risk and Ethics (GRE) 

Business Analysis (BA) 

Corporate Reporting (CR) 

Advanced Performance Management (APM) 

Advanced Audit and Assurance (AAA) 

SPR_PP_U07 

Umie samodzielnie zaproponować rozwiązania konkretnych 

problemów z zakresu finansów i rachunkowości w oparciu 

o założone kryteria i doprowadzić do podjęcia rozstrzygnięć 

w tym zakresie. Jasno i komunikatywnie wyraża swój punkt 

widzenia. 

S2A_U07 

S2A_U08 

++ 

+++ 

+++ 

+++ 

++ 

Governance, Risk and Ethics (GRE) 

Business Analysis (BA) 

Corporate Reporting (CR) 

Advanced Performance Management (APM) 

Advanced Audit and Assurance (AAA) 

 KOMPETENCJE  
 

 

SPR_PP_K01 

Samodoskonalenie 

• rozumie potrzebę rozwoju i uczenia się przez całe życie 

• potrafi uzupełniać i doskonalić nabytą wiedzę 

i umiejętności 

• zna swoje silne i słabe strony, stawia sobie ambitne cele 

na miarę swoich możliwości 

• umie przyjąć porażkę, przyznać się do błędu 

S2A_K01 

S2A_K06 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

Governance, Risk and Ethics (GRE) 

Business Analysis (BA) 

Corporate Reporting (CR) 

Advanced Performance Management (APM) 

Advanced Audit and Assurance (AAA) 

SPR_PP_K02 

Współpraca 

• potrafi harmonijnie współdziałać i pracować w grupie, 

przyjmując w niej różne role 

• potrafi uzgodnić z grupą cele i podział zadań 

• jest otwarty, szanuje odmienność innych członków 

zespołu  

S2A_K02 

S2A_K03 

S5A_K05 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

Governance, Risk and Ethics (GRE) 

Business Analysis (BA) 

Corporate Reporting (CR) 

Advanced Performance Management (APM) 

Advanced Audit and Assurance (AAA) 

SPR_PP_K03 

Komunikacja 

• potrafi w sposób zrozumiały dla innych przedstawić swój 

pogląd, zagadnienie  

• odważnie (ale z rozwagą) wyraża swoje zdanie, nie boi się 

zadawać pytań 

• potrafi kulturalnie uczestniczyć w dyskusji 

• umie wyrażać konstruktywną krytykę  

S2A_K02 

S2A_K03 

+ 

+++ 

+ 

+ 

++ 

Governance, Risk and Ethics (GRE) 

Business Analysis (BA) 

Corporate Reporting (CR) 

Advanced Performance Management (APM) 

Advanced Audit and Assurance (AAA) 

SPR_PP_K04 

Uczciwość 

• stosuje się do zasad etyki biznesu 

• szanuje prawo 

• jest obiektywny, potrafi dostrzec konflikt interesów  

• prawidłowo identyfikuje i rozstrzyga dylematy związane 

z wykonywaniem zawodu  

S2A_K04 

S2A_K05 

+++ 

+ 

+ 

+ 

+++ 

Governance, Risk and Ethics (GRE) 

Business Analysis (BA) 

Corporate Reporting (CR) 

Advanced Performance Management (APM) 

Advanced Audit and Assurance (AAA) 
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SPR_PP_K05 

Odpowiedzialność 

• dotrzymuje terminów  

• potrafi odpowiednio określić priorytety służące realizacji 

określonego przez siebie zadania 

• konsekwentnie dąży do celu 

• umie pracować systematycznie i samodzielnie 

• stosuje się do reguł  i norm życia społecznego  

S2A_K03 

S2A_K05 

++ 

+ 

+ 

+ 

+++ 

Governance, Risk and Ethics (GRE) 

Business Analysis (BA) 

Corporate Reporting (CR) 

Advanced Performance Management (APM) 

Advanced Audit and Assurance (AAA) 

SPR_PP_K06 

Kreatywność 

• myśli kreatywnie, potrafi wyjść poza utarte schematy 

• potrafi myśleć i działać w sposób przedsiębiorczy 

• potrafi elastycznie dostosować się do wymogów 

otoczenia  

S2A_K06 

S2A_K07 

+ 

+++ 

+++ 

+++ 

Governance, Risk and Ethics (GRE) 

Business Analysis (BA) 

Corporate Reporting (CR) 

Advanced Performance Management (APM) 
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Macierz efektów kierunkowych dla Studiów Podyplomowych UG 

„Rachunkowość ACCA - Poziom Profesjonalny”  

Odniesienie do programu studiów (bez przedmiotów specjalizacyjnych) 

 

SPR_PP  — symbol efektów kształcenia na podyplomowych studiach „Rachunkowość ACCA - Poziom Profesjonalny” 

W — kategoria wiedzy 

U — kategoria umiejętności 

K — kategoria kompetencji społecznych 

01, 02, 03 i kolejne — numer efektu kształcenia 

+; ++; +++ — znaczenie efektów kierunkowych dla danego przedmiotu 
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(A
A

A
) 

1 2 3 4 5 

  8 10 12 10 10 

 WIEDZA    

SPR_PP_W01 Ma zaawansowaną wiedzę o rachunkowości i finansach, ich miejscu w systemie nauk ekonomicznych oraz rozumie ich relacje 

z innymi naukami społecznymi. 
++ + +++ +++ +++ 

SPR_PP_W02 Ma zaawansowaną i uporządkowaną wiedzę o różnych rodzajach struktur i instytucji ekonomicznych oraz zmianach w nich 

zachodzących, w szczególności sektora prywatnego. Zna wzajemne relacje pomiędzy tymi strukturami i instytucjami społecznymi 

w skali krajowej i międzynarodowej. 

++ + + + +++ 

SPR_PP_W03 Ma zaawansowaną wiedzę o poglądach na temat struktur i instytucji ekonomiczno-społecznych oraz rodzajów więzi społecznych 

i o ich historycznej ewolucji - pozwalające na identyfikowanie rządzących nimi prawidłowości. 
++ + ++ + +++ 

SPR_PP_W04 Zna metody i narzędzia, w tym techniki pozyskiwania i analizy danych, wspomagające proces podejmowania decyzji gospodarczych,  

pozwalające opisywać struktury i instytucje ekonomiczne oraz procesy w nich i między nimi zachodzące. 
+ +++ +++ +++ + 

SPR_PP_W05 Ma zaawansowaną wiedzę o normach i regułach (prawnych, organizacyjnych,  moralnych i etycznych) w zakresie finansów 

i rachunkowości. Zna i rozumie pojęcia i zasady z zakresu ochrony własności przemysłowej i prawa autorskiego. 
+++ + ++ ++ ++ 
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(A
A

A
) 

SPR_PP_W06 Zna zasady oceny przedsięwzięć w zakresie finansów i rachunkowości (opłacalności projektów inwestycyjnych, oceny sytuacji 

finansowej organizacji, oceny ryzyka, zagrożenia upadłością) Potrafi zidentyfikować rodzaje ryzyk związanych z działalnością 

organizacji oraz prawidłowo określić ich konsekwencje i metody ograniczania przy umiejętnym wykorzystaniu wiedzy teoretycznej 

z zastosowaniem określonej metody badawczej. 

+++ +++ + ++ + 

SPR_PP_W07 Ma zaawansowaną wiedzę na temat tworzenia i ekonomicznego funkcjonowania organizacji komercyjnych i sektora publicznego, ich 

form, faz rozwoju, jak również uwarunkowań finansowych determinujących ich wartość oraz sukces ekonomiczny 
++ +++ ++ ++ ++ 

 UMIEJĘTNOŚCI    

SPR_PP_U01 Rozumie i potrafi prawidłowo interpretować złożone zjawiska ekonomiczne w zakresie finansów i rachunkowości oraz podstawowe 

w zakresie pozostałych nauk społecznych. 
+++ +++ +++ +++ ++ 

SPR_PP_U02 Potrafi wykorzystać wiedzę teoretyczną do opisu przyczyn i przebiegu procesów i zjawisk ekonomicznych. ++ ++ ++ ++ ++ 

SPR_PP_U03 Potrafi właściwie analizować przyczyny i przebieg i skutki procesów i zjawisk w zakresie finansów i rachunkowości 

z wykorzystaniem właściwych metod nauk ekonomicznych. Umie zweryfikować hipotezy badawcze. 
++ +++ +++ +++ ++ 

SPR_PP_U04 Potrafi prognozować i modelować złożone procesy i zjawiska ekonomiczne w zakresie finansów z wykorzystaniem zaawansowanych 

metod i narzędzi właściwych dla nauki o finansach. 
 +++  +++  

SPR_PP_U05 Prawidłowo posługuje się systemami normatywnymi oraz wybranymi normami i regułami (prawnymi, zawodowymi, moralnymi) 

w celu rozwiązania problemu z zakresu finansów i rachunkowości. 
+++  +++  ++ 

SPR_PP_U06 Wykorzystuje zdobytą wiedzę w sposób kreatywny w różnych zakresach i formach do rozwiązywania problemów z zakresu 

finansów i rachunkowości pojawiających się w praktyce gospodarczej. 
+ +++ ++ +++ + 

SPR_PP_U07 Umie samodzielnie zaproponować rozwiązania konkretnych problemów z zakresu finansów i rachunkowości w oparciu o założone 

kryteria i doprowadzić do podjęcia rozstrzygnięć w tym zakresie. Jasno i komunikatywnie wyraża swój punkt widzenia. 
++ +++ +++ +++ ++ 

 KOMPETENCJE    

SPR_PP_K01 Samodoskonalenie: 

 rozumie potrzebę rozwoju i uczenia się przez całe życie, 

 potrafi uzupełniać i doskonalić nabytą wiedzę i umiejętności, 

 zna swoje silne i słabe strony, stawia sobie ambitne cele na miarę swoich możliwości, 

 umie przyjąć porażkę, przyznać się do błędu. 

+ + + + + 

SPR_PP_K02 Współpraca: 

 potrafi harmonijnie współdziałać i pracować w grupie, przyjmując w niej różne role, 

 potrafi uzgodnić z grupą cele i podział zadań, 

+ + + + + 



Macierz efektów kierunkowych: Studia Podyplomowe „Rachunkowość ACCA – Poziom Profesjonalny” (ACCA Accounting – Professional Level”) 

 

Strona 3 z 3 
 

Kod Efekt 

G
o

v
er

n
an

ce
, 

R
is

k
 a

n
d

 E
th

ic
s 

 
(G

R
E

) 

B
u

si
n

es
s 

A
n

al
y

si
s 

 
(B

A
) 

C
o

rp
o
ra

te
 R

ep
o

rt
in

g
  

(C
R

) 

A
d

v
an

ce
d

 P
er

fo
rm

an
ce

 
M

an
ag

em
en

t 
(A

P
M

) 

A
d

v
an

ce
d

 A
u

d
it

 a
n

d
 A

ss
u

ra
n

ce
 

(A
A
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) 

 jest otwarty, szanuje odmienność innych członków zespołu. 

SPR_PP_K03 Komunikacja: 

 potrafi w sposób zrozumiały dla innych przedstawić swój pogląd, zagadnienie,  

 odważnie (ale z rozwagą) wyraża swoje zdanie, nie boi się zadawać pytań,  

 potrafi kulturalnie uczestniczyć w dyskusji,  

 umie wyrażać konstruktywną krytykę. 

+ +++ + + ++ 

SPR_PP_K04 Uczciwość: 

 stosuje się do zasad etyki biznesu,  

 szanuje prawo,  

 jest obiektywny, potrafi dostrzec konflikt interesów,  

 prawidłowo identyfikuje i rozstrzyga dylematy związane z wykonywaniem zawodu. 

+++ + + + +++ 

SPR_PP_K05 Odpowiedzialność: 

 dotrzymuje terminów,  

 potrafi odpowiednio określić priorytety służące realizacji określonego przez siebie zadania,  

 konsekwentnie dąży do celu,  

 umie pracować systematycznie i samodzielnie,  

 stosuje się do reguł  i norm życia społecznego.  

++ + + + +++ 

SPR_PP_K06 Kreatywność: 

 myśli kreatywnie, potrafi wyjść poza utarte schematy,  

 potrafi myśleć i działać w sposób przedsiębiorczy,  

 potrafi elastycznie dostosować się do wymogów otoczenia.  

+ +++ +++ +++  
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Wydział: Wydział Zarządzania UG 

Podyplomowe Studia „Rachunkowość ACCA – Poziom Profesjonalny” 

O studiach 

Cel studiów? 
Głównym celem studiów podyplomowych jest przygotowanie słuchaczy do zadnia 5 egzaminów z 

przedmiotów specjalistycznych, organizowanych przez ACCA (Association of Chartered Certified 

Accountants), wymaganych do zdobycia prestiżowej kwalifikacji „Professional Scheme”.  
Dlaczego warto? 

„Professional Scheme” jest najwyżej cenionym na świecie dyplomem zawodowym w obszarze 

rachunkowości i finansów, uznawanym powszechnie w większości krajów. Na całym świecie otwiera 

on drogę do kariery na takich stanowiskach jak: controller finansowy, analityk biznesowy, audytor, 

biegły rewident, zarządzający funduszami inwestycyjnymi, manager ds. raportowania, manager ds. 

planowania i analiz, dyrektor ds. ryzyka, dyrektor finansowy, członek zarządu ds. finansowych 

(CFO). 

Studia podyplomowe będą prowadzone w całości i wyłącznie w języku angielskim, głównie przez 

native-speakerów z Wielkiej Brytanii oraz certyfikowanych wykładowców z Polski. Część zajęć (80 

godzin) będzie prowadzona w formie blended-learning, czyli przy wykorzystaniu webinariów on-line 

i wykładów e-learningowych off-line. Usługi te dostarczy partner, firma BPP Professional Education 

z Warszawy, która jest oddziałem londyńskiej firmy BPP. Poziom merytoryczny wszystkich zajęć jest 

gwarantowany, ponieważ wszyscy wykładowcy legitymują się certyfikatem profesjonalnym ACCA.  

Dla kogo? 

Kandydat na studia podyplomowe z poziomu profesjonalnego musi legitymować się ukończonym 

poziomem „Fundamentals” certyfikowanym przez ACCA. Te studia pomyślane są jako kontynuacja 

uzupełniających studiów magisterskich o specjalności „Rachunkowość ACCA”, które realizuje 

Wydział Zarządzania UG, albo kontynuacja studiów podyplomowych 4-semestralnych 

„Rachunkowość ACCA”, również prowadzonych przez Wydział Zarządzania UG.  

Ukończenie tych studiów podyplomowych plus zdanie wymaganych przez ACCA egzaminów sytuuje 

kandydata na szczycie kwalifikacji zawodowych w obszarze rachunkowości, audytu i zarządzania 

finansami.  

Wymagany jest tytuł licencjata lub magistra (ukończone studia I lub II stopnia lub ukończone 

jednolite studia magisterskie) oraz 9 zaliczonych przedmiotów z poziomu „Fundamentals” ACCA.  

Kandydat powinien posiadać szeroką wiedzę rachunkowości oraz znajomość języka angielskiego w 

stopniu umożliwiającym swobodną komunikację. 

Wykładowcy: 

Tytuł/imię/nazwisko/opis 
 

Lp. Przedmiot Osoba prowadząca przedmiot/Instytucja 

1.  Governance, Risk and Ethics 

(GRE) 

ACCA 

Wykładowca BPP: mgr Waldemar Majek ACCA 

2. Business Analysis (BA) ACCA 

Wykładowca BPP: Ashim Kumar FCCA, MBA 

3. Corporate Reporting (CR) Mgr Maciej Gierusz ACCA 

Wydział Zarządzania, Uniwersytet Gdański 

4. Advanced Performance 

Management (APM) 

ACCA 

Wykładowca BPP; Ashim Kumar FCCA, MBA 

5.  Advanced Audit and Assurance 

(AAA) 

ACCA 

Wykładowca BPP: mgr Waldemar Majek ACCA 
 

Program 

Program 

Program studiów podyplomowych 

Lp. Nazwa przedmiotu Liczba 

godzin 

Forma zaliczenia 

1.  Governance, Risk and Ethics (GRE) 40 E 
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2. Business Analysis (BA) 48 E 

 Razem semestr I 88 - 

3. Corporate Reporting (CR) 56 E 

 Razem semestr II 56 - 

4. Advanced Performance Management (APM) 44 E 

5. Advanced Audit and Assurance (AAA) 44 E 

 Razem semestr III 88 - 

 RAZEM 232 - 

Zajęcia będą prowadzone w całości w języku angielskim w systemie mieszanym: wykłady w 

e-learningu oraz ćwiczenia w formie tradycyjnej. Wykłady e-learningowe zostaną 

dostarczone przez partnera ACCA i UG – firmę BPP Professional Education z Warszawy 

(oddział firmy BPP z Londynu.) poprzez platformę edukacyjną, do której dostęp 

zagwarantuje BPP. BPP jest certyfikowanym dostawcą usług szkoleniowych ACCA. Zajęcia 

ćwiczeniowe natomiast będą prowadzone na Wydziale Zarządzania UG w tradycyjnej formie 

grupowej. Program zajęć jest w całości oparty o metodykę ACCA oraz odpowiada wymogom 

formalnym i merytorycznym ACCA. 

Forma prowadzenia zajęć 

Studia podyplomowe prowadzone w formie studiów niestacjonarnych.  Sposób prowadzenia 

zajęć obejmuje podstawowe formy, takie jak: wykłady, ćwiczenia, webinaria on-line, e-

learning off-line 

Tryb (ilość i terminy zjazdów, dni tygodnia itp.) 
Podyplomowe Studia „Rachunkowość ACCA – Poziom Profesjonalny” trwają 3 semestry. Zajęcia 

stacjonarne odbywać będą się mniej więcej co dwa lub trzy tygodnie w soboty i niedziele. Planuje się 

152 godziny (19 dni) zajęć stacjonarnych. Zajęcia e-learningowe (80 godzin) odbywać się będą 

według harmonogramu zajęć firmy BPP.  

Nabór i warunki 

Nabór (zasady i wymagane dokumenty) 
1. Podanie o przyjęcie na studia podyplomowe (generowane z systemu IRK po zapisaniu się na 

edycję studiów podyplomowych).  

2. Kwestionariusz osobowy.  

3. Dyplom ukończenia studiów I lub II stopnia lub ukończonych jednolitych studiów magisterskich.  

4. Zdjęcie legitymacyjne. 
Warunki ukończenia studiów 

Zdanie egzaminów z poszczególnych przedmiotów objętych programem studiów podyplomowych. 

Zajęcia i egzaminy na studiach podyplomowych są zgodne z wymaganiami stawianymi przez ACCA. 

W ramach zajęć nie będzie prowadzonych seminariów, a także nie będzie trzeba pisać pracy 

dyplomowej na zakończenie studiów podyplomowych.  
Dokumenty i regulaminy 

Absolwent studiów podyplomowych uzyskuje świadectwo ukończenia studiów 

podyplomowych potwierdzające uzyskanie określonych w programie efektów kształcenia i 

wymaganej liczby punktów ECTS.  

Opłaty (informacje o opłatach i konta) 

Opłata za jeden semestr wynosi 3.900 zł, łączna za trzy semestry 11.700 zł, możliwość 

rozłożenia opłat na 6 rat po 2.000 zł. 

Dane kontaktowe 

Kierownik studiów podyplomowych: dr Jarosław Kujawski 

tel./fax  (058)  523 14 23, 601 64 95 35 
rachunkowosc.wzr@ug.edu.pl 

jaroslaw.kujawski@ug.edu.pl 
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